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Hermed fremsendes svar på spørgsmål nr. 183 (alm. del ) om bestyrelseshonorar til 

Finn Aaberg, stillet af Folketingets Kulturudvalg den 14. juli 2008. 

 

 

 

Brian Mikkelsen 

 



Side 2 

Spørgsmål nr. 183 

(alm. del), bestyrelseshonorar til Finn Aaberg 

Skrivelse af 14. juli 2008 

 

Svar til Folketingets Kulturudvalg fra kulturministeren. 

 

Spørgsmål: 

 

"Ministeren bedes i forlængelse af sit svar på spørgsmål 182 oplyse, på hvilket bestyrel-

sesmøde DRs bestyrelse vedtog at opfordre ministeren til at give Finn Aaberg et større 

honorar end de andre bestyrelsesmedlemmer i DR og hvilke medlemmer af bestyrelsen, 

som deltog i behandlingen af denne sag." 

 

Svar:  

 

I mit svar af 7. juli 2008 på spørgsmål nr. 182 om bestyrelseshonorar til daværende 

bestyrelsesmedlem Finn Aaberg stillet af Folketingets Kulturudvalg den 1. juli 2008 

oplyste jeg, at jeg i februar 2003 på baggrund af en anmodning fra DRs bestyrelse god-

kendte, at der årligt skulle udbetales et supplerende honorar på 48.000 kr. til Finn 

Aaberg som følge af, at Finn Aaberg udover sit generelle hverv som medlem af DRs 

bestyrelse skulle varetage hvervet som formand for bestyrelsens byggeudvalg for DR 

Byen. 

 

Jeg vedlægger til udvalgets orientering kopi af brev af 28. januar 2003 fra DR til Kul-

turministeriet, hvori DRs daværende generaldirektør, Christian S. Nissen, på vegne af 

DRs bestyrelse fremsætter den omtalte anmodning om godkendelse af et ekstraordinært 

honorar. 

 

Det fremgår af brevet, at DRs bestyrelse på et møde den 23. januar 2003 besluttede at 

udpege Finn Aaberg som formand for bestyrelsens byggeudvalg for DR Byen, og at 

formanden derfor kunne erhverve et ekstraordinært honorar for denne opgave, hvis det 

kunne tillades af Kulturministeriet. 

 

Kulturministeriet har indhentet bidrag fra DR til brug for besvarelsen af spørgsmålet 

om hvilke medlemmer af bestyrelsen, som på bestyrelsesmødet den 23. januar 2003 

deltog i behandlingen af sagen om et ekstraordinært honorar til Finn Aaberg. 

 

DR har oplyst følgende: 

 

”Udover generaldirektør Christian Nissens brev til Kulturministeriet af 28. januar 2003 

foreligger der ikke oplysninger om bestyrelsens behandling af spørgsmålet om et eks-

traordinært bestyrelseshonorar til Finn Aaberg. DR kan i øvrigt oplyse, at følgende 

bestyrelsesmedlemmer var til stede ved bestyrelsesmødet den 23. januar 2003: Jørgen 

Kleener, Erling Aaskov, Finn Aaberg, Birgit Aagaard-Svendsen, Rolf Bagger, Søren 

Espersen, Thorkild Ibsen, Peter Hvid Jensen, Karsten Madsen og Mogens Rubinstein.” 
  


